
FORMÁT

PŘÍLOHA
ČÍSLO

OBOR KATEDRA JMÉNO STUDENTA

ROČNÍK VEDOUCÍ PRÁCE
V K 143

6. ING. VOKURKA

6xA4

6

VARIANTA A
KONCEPČNÍ ŘEŠENÍ PROTIPOVODŇOVÉ OCHRANY

V POVODÍ HORNÍ KLABAVY

ADAM BABULJAK

MĚŘÍTKO -

Varianta A zahrnuje zrušení obtokového kanálu kolem Padrťských
rybníků a realizaci pěti suchých/polosuchých retenčních nádrží
umístěných v profilech, které byly v rámci daných úseků vodních
toků zvolené jako nejvhodnější. Konstrukce nádrží s relativně
nízkými hrázemi (2,25 - 7,0 m) a tím pádem poměrně malým
objemem retenčního prostoru (3,4 - 41,3 tis. m3) představuje
výrazně menší zásah do krajinného rázu a možnost přírodě blízkého
řešení, které by naopak posílilo biodiverzitu lokalit. Toho lze docílit
pomocí realizace malého prostoru stálého nadržení v nádržích, což
by každá z navržených umožňovala. Řešení prezentované v této
variantě ovšem není příliš efektivní z hlediska protipovodňové
ochrany. Z pohledu PPO je nejefektivnější prvek zrušení obtokového
kanálu kolem Padrťských rybníků. Z navržených nádrží se jako
nejefektivnější ukazuje nádrž TT1 na Třítrubeckém potoce.

ZRUŠENÍ OBTOKOVÉHO KANÁLU
KOLEM PADRŤSKÝCH RYBNKŮ

ZOBRAZENÁ DATA: ČUZK ZM10, ORTOFOTO, DMR 5G; DIBAVOD. ANALÝZY NA ZÁKLADĚ DAT ČÚZK, VÚMOP A DALŠÍCH (VIZ TEXTOVÁ ČÁST)


	Listy a pohledy
	6 - VariantaA


